
D.D. n. 2224 /2019

                        Repubblica Italiana

                                                                    REGIONE SICILIANA

      ASSESSORATO DELL’ECONOMIA
DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO – RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

         IL RAGIONIERE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modificazioni ed integrazioni,  ed in particolare,  l’articolo 8,  
comma 2;

VISTO il  D.P.Reg.  28  febbraio  1979,  n.70  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggi  sull'ordinamento  del  Governo  e 
dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTO l’art. 55 della legge regionale 3 maggio 2001, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di  
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009,  
n.42”, e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare l'art. 48 comma 2 secondo periodo;

VISTO l'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dall'1 gennaio 2015, la Regione  
applica  le  disposizioni  del  sopra  citato  decreto  legislativo  n.118/2011,  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  
secondo quanto previsto dallo stesso articolo 11;

VISTO l'articolo 2 della legge regionale 31 dicembre 2015, n. 32 con il quale, in applicazione di quanto previsto dall’articolo  
79 del D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i e fino all’emanazione delle norme di attuazione dello Statuto regionale richiamate 
dall’articolo 11, comma 1, della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3, continuano ad applicarsi all’Amministrazione  
regionale le disposizioni di cui all’articolo 11, commi 7, 8 e 13, della medesima legge regionale n. 3/2015;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 699 del 16/02/2018 con il quale, in attuazione della Delibera di Giunta 
regionale  n.  50 del  13/02/2018,  è  stato conferito  al  Avv. Bologna Giovanni l'incarico  di   Dirigente generale  del 
Dipartimento Regionale del Bilancio e del Tesoro - Ragioneria Generale della Regione;

VISTA  la legge regionale 22 febbraio 2019 n. 2, che approva il bilancio della Regione Siciliana per l'anno 2019 e per il  
triennio 2019-2021;

VISTA la  delibera  della  Giunta  Regionale  del   26  febbraio  2019  n.  75  con  cui  si  approva  il  “Documento  tecnico  di  
accompagnamento al bilancio di Previsione 2019-2021” e il “Bilancio Finanziario Gestionale per l'esercizio 2019e per  
il triennio 2018-2021”;

VISTO  il Decreto del Ragioniere Generale  n. 1975 del 19/8/2019 con il quale, a fronte della richiesta n.78907 del 9/7/2019 
del  Servizio  12  del  Dipartimento  regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  e  del  relativo  parere  della  
Ragioneria Centrale competente n.40222 del 25/7/2019, si  è provveduto alle variazioni,  per il corrente esercizio 
finanziario, sia in termini di competenza che in termini di cassa, sull'art. 5 del capitolo 108166 per euro 336,00 e sul  
capitolo 109017 per euro 111,00  relative  a somme dovute alla dottoressa Troccoli Augusta, di cui si chiede con le 
stesse  note  la riproduzione in bilancio  per euro  1.301,38 al capitolo di spesa 108164 art.33;

CONSIDERATO che,  per  un disguido afferente la procedura  di  assegnazione delle  pratiche,  è stato emanato un ulteriore 
Decreto del Ragioniere Generale n. 2186 del 18/9/2019 comprensivo sia delle spese obbligatorie relative agli oneri  
sociali ed Irap che delle somme oggetto della riproduzione di economie per euro  1.301,38;



RITENUTO di dover provvedere ad annullare il DDG n. 1975 del 19/8/2019 che provvede alla variazione soltanto delle spese 
obbligatorie mantenendo il successivo DDG n. 2186 del 18/9/2019, comprensivo oltre che delle spese relative ai cap. 
108166 art. 5 e  cap. 109017 anche delle somme da riprodurre in bilancio al capitolo 108164 art. 33 per il pagamento 
della dottoressa Troccoli Augusta;

D E C R E T A

Art. 1

Per quanto in premessa specificato, è annullato il Decreto del Ragioniere Generale n. 1975 del 19/8/2019.

Art. 2

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito della Regione Siciliana ai sensi del comma 5 dell'articolo 98 della Legge Regionale 
n. 9 del 7 maggio 2015 e successive modifiche ed integrazioni.

Palermo, 24/9/2019

                       f.to           IL RAGIONIERE GENERALE 
                           (Bologna)            

   

f.to   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 Luciano Calandra

 
f.to     IL FUNZIONARIO DIRETTIVIO
                Immacolata Di Franco
    
    
 f.to             L'ISTRUTTORE DIRETTIVO
                   Rossana Pisciotta  


